UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TS

V/v báo cáo danh sách tàu cá tỉnh

Quảng Ngãi có nguy cơ cao vi

phạm IUU

Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Cục Kiểm ngư;

- Cục Thủy sản;

- Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh, thành phố ven biển;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện quy định tại khoản 5 Điều 3 Thông tư số 01/2022/TT-

BNNPTNT ngày 18/01/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về

việc sửa đổi, bổ sung một số Thông tư trong lĩnh vực thủy sản và Công văn số

9353/BNN-TS ngày 21/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

về việc báo cáo danh sách tàu cá có nguy cơ cao vi phạm quy định khai thác

thủy sản bất hợp pháp; nay Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi báo cáo

danh sách tàu cá của tỉnh Quảng Ngãi có nguy cơ cao vi phạm IUU tính đến

ngày 18/02/2024 (tuần 07) như sau:

- Tàu cá đưa vào danh sách tàu cá có nguy cơ cao vi phạm quy định khai

thác thủy sản bất hợp pháp: 03 tàu (Phụ lục I kèm theo).

- Tàu cá đưa ra khỏi danh sách tàu cá có nguy cơ cao vi phạm quy định

khai thác thủy sản bất hợp pháp: 43 tàu (Phụ lục II kèm theo).

- Danh sách tàu cá Quảng Ngãi có nguy cơ cao vi phạm quy định khai

thác bất hợp pháp: 610 tàu (Phụ lục III kèm theo)

 Đề nghị Quý cơ quan theo dõi, kiểm tra, xử lý theo quy định nhằm ngăn

chặn tàu cá vi phạm khai thác bất hợp pháp, góp phần tháo gỡ cảnh báo “Thẻ

vàng” của Ủy ban Châu Âu đối với khai thác thủy sản của Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Bình);

- UBND các huyện: Bình Sơn, Mộ Đức, Lý Sơn,

thị xã Đức Phổ, thành phố Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý các cảng cá;

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu VT,CCTS (đqthơi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-02-21T11:12:27+0700

		2024-02-21T13:48:35+0700

		2024-02-21T13:48:35+0700

		2024-02-21T13:48:35+0700